
RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 2028, GRADO 14

POSICIÓN 590

SUBDIRECCIÓN DE MONITOREO Y CONTROL

VACANTE TEMPORAL

CÉDULA SERVIDOR
EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL 

ES TITULAR
PERFIL DE FORMACION  ACADEMICA

TIPO EVALUACIÓN 

DESEMPEÑO

RESULTADO 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

NIVEL  

EVALUACIÓN

EXPERIENCIA 

RELACIONADA 

(MESES)

SANCION 

DISCIPLINARIA 

ULTIMO AÑO

OBSERVACIONES
RESULTADO 

FINAL

52858476 DIANA PATRICIA CLAVIJO YATE
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028-

13

CONTADURÍA

ESP. REVISORÍA FISCAL
ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 79 NO PRESENTA

10. CUMPLE CON TODOS LOS 

REQUISITOS
CUMPLE

35529764
ZAYDA IVETTE RIAÑO 

SALAMANCA

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044-

11

CONTADOR PÚBLICO

ESP. 1. AUDITORÍA DE CONTROL INTERNO Y 

ASEGURAMIENTO

2. REVISORÍA FISCAL Y AUDITORÍA EXTERNA

ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 24 NO PRESENTA
10. CUMPLE CON TODOS LOS 

REQUISITOS
CUMPLE

52174789
BRIGITTE ROCIO CORREDOR 

PEÑA

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044-

11

CONTADOR PÚBLICO

ESP. DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL
ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 91 NO PRESENTA

10. CUMPLE CON TODOS LOS 

REQUISITOS
CUMPLE

79295201
MIGUEL ENRIQUE SALDAÑA 

PARRA

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044-

11

CONTADOR PÚBLICO

ESP. DERECHO TRIBUTARIO Y ADUANERO
ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 47 NO PRESENTA

10. CUMPLE CON TODOS LOS 

REQUISITOS
CUMPLE

12967115
LUIS ANTONIO MARTINEZ 

PINTO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044-

11

CONTADOR PÚBLICO

ESP. GESTIÓN PÚBLICA
ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 135 NO PRESENTA

10. CUMPLE CON TODOS LOS 

REQUISITOS
CUMPLE

382312
CARLOS ARTURO SILVA 

SALINAS
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124-18

TÉCNICO PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS
ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A NO PRESENTA

1. NO ACREDITA LA FORMACIÓN

REQUERIDA POR EL MANUAL DE

FUNCIONES DEL EMPLEO OBJETO DE 

NO CUMPLE

79911769 EDGAR 	BAUTISTA GAMBA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124-18 INGENIERÍA DE SISTEMAS ANUAL U ORDINARIA 97,46 SOBRESALIENTE N/A NO PRESENTA

1. NO ACREDITA LA FORMACIÓN

REQUERIDA POR EL MANUAL DE

FUNCIONES DEL EMPLEO OBJETO DE 

NO CUMPLE

52221164
HANET MARFORI CHAPARRO 

HERNANDEZ
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124-17  INGENIERÍA INDUSTRIAL ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 8 NO PRESENTA

5. LA EXPERIENCIA QUE ACREDITA 

NO ES SUFICIENTE A LA REQUERIDA 

POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN 

EL EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

79239504
ALVARO JAIME VALDERRAMA 

CASTRO
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124-17 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ANUAL U ORDINARIA 100 SATISFACTORIO 0 NO PRESENTA

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR EL

MANUAL DE FUNCIONES, EN EL 

NO CUMPLE

51589158
CLARA INES UMBARILA 

CHACON
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124-17 CONTADURÍA PÚBLICA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 44 NO PRESENTA

10. CUMPLE CON TODOS LOS 

REQUISITOS
CUMPLE

21231569
GRETA MARLENY GALINDO 

BAQUERO
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124-17 TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN GENERAL ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A NO PRESENTA

1. NO ACREDITA LA FORMACIÓN

REQUERIDA POR EL MANUAL DE

FUNCIONES DEL EMPLEO OBJETO DE 

NO CUMPLE

39616599 ROSA INES MALAGON VALERO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124-17 TECNOLOGÍA EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A NO PRESENTA

1. NO ACREDITA LA FORMACIÓN

REQUERIDA POR EL MANUAL DE

FUNCIONES DEL EMPLEO OBJETO DE 

NO CUMPLE
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El Servidor que asi lo considere podrá interponer reclamación, ante la Subdirección de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) dias siguientes a la publicación de este 

estudio.

Firma: Secretaria General

Clara Inés Paéz Jaimes

La Secretaría General informa que en desarrollo de lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por al artículo 1° de la Ley 1960 de 2019, la Subdirección de Talento Humano adelantó el estudio del Derecho Preferencial de los 

Servidores de carrera para ser encargados en el empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028, GRADO 14,  ubicado en la SUBDIRECCIÓN DE MONITOREO Y CONTROL, obteniendo el siguiente resultado:
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